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TECHNISCHES DATENBLATT 

   

MAHE MARE MARI 

  
 

TALA MAMH ABE-RM 

 
 

 

VR-SE RV – ZN / RV-ZN 8.8 RV – A2 

 

EIGENSCHAFTEN 

• Vielseitige Metriken und Komponenten 

• Für Aufhängungen mit Muttern und Unterlegscheiben 

• Verzinkt oder aus rostfreiem Stahl 

ANWENDUNGSBEISPIELE 
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TECHNISCHES DATENBLATT 

1.SORTIMENT 

POS. BEZEICHNUNG FOTO MATERIAL BESCHICHTUNG 

1 MAHE 
 

Stahl SAE J403 1008 

 

Verzinkt ≥5µm ISO 4042 A2J 

2 MARE 
 

Stahl SAE J403 1008 

 

Verzinkt ≥5µm ISO 4042 A2J 

3 MARI 
 

Stahl A2-70 UNE-EN ISO 
3506-1 

 

Stahl A2-70 

4 TALA 
 

Messing T-0T58 Pb UNI 
5705 

 

Messing 

5 MAMH 

 

Stahl Q195 

 

Verzinkt ≥5µm ISO 4042 A2J 

6 ABE-RM 

 

Kohlenstoffstahl 

 

Verzinkt ≥5µm ISO 4042 A2J 

7 VR-SE 
 

Stahlklasse 4.8 ISO 898-1 

 

Verzinkt ≥5µm ISO 4042 A2J 

8 RV-ZN 
 

Stahlklasse 4.8 ISO 898-1 

 

Verzinkt ≥5µm ISO 4042 A2J 

9 RV-ZN 8.8 

 

Stahlklasse 8.8 ISO 898-1 

 

Verzinkt ≥5µm ISO 4042 A2J 

10 RV-A2 
 

Stahl A2-70 UNE-EN ISO 
3506-1 

 

Stahl A2-70 
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TECHNISCHES DATENBLATT 

2. EINBAUHINWEISE 

2.1 MAHE Distanzmuffe, Sechskant* 

 
 

Eigenschaften 

  

Stahl Verzinkt 

Abmessungen Plan 

ARTIKELNR. 

M
A

E0
6

20 

M
A

E0
6

30 

M
A

E0
8

30 

M
A

E1
0

30 

M
A

E1
2

35 

M
A

E1
6

50 

M
A

E2
0

60 

 

 
 

Ød: Gewinde 
[mm] 

M6 M6 M8 M10 M12 M16 M20 

m: 
Gesamtlänge 

[mm] 

20 30 25 30 35 50 60 

s: Schrauben-
schlüssel 

10 10 11 13 17 24 30 

Gewinde 
stange 

9
7

5
ZM

0
6 

9
7

5
ZM

0
6 

9
7

5
ZM

0
8 

9
7

5
ZM

1
0 

9
7

5
ZM

1
2 

9
7

5
ZM

1
6 

9
7

5
ZM

2
0 

*Widerstand entspricht Schraube 6.8 
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TECHNISCHES DATENBLATT 

2.2 MARE Distanzmuffe, rund* 

 
 

Eigenschaften 

  

Stahl Verzinkt 

Abmessungen 

ARTIKELNR. 

M
A

R
5

3
22 

M
A

R
0

4
20 

M
A

R
0

6
20 

M
A

R
0

6
30 

M
A

R
0

8
25 

M
A

R
0

8
30 

M
A

R
1

0
30 

M
A

R
1

2
35 

M
A

R
1

6
50 

Ød1: 
Gewinde 

[mm] 5/32W M4 M6 M6 M8 M8 M10 M12 M16 

m: Gesamt-
länge 

[mm] 20 20 20 30 25 30 30 35 50 

Ød2: 
Außen-
durchm. 

[mm] 7 7 10 10 11 11 13 15 22 

Gewinde-
stange 

 -- 

9
7

5
ZM

0
4 

9
7

5
ZM

0
6 

9
7

5
ZM

0
6 

9
7

5
ZM

0
8 

9
7

5
ZM

0
8 

9
7

5
ZM

1
0 

9
7

5
ZM

1
2 

9
7

5
ZM

1
6 

 

 
 

*Widerstand entspricht Schraube 6.8 
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TECHNISCHES DATENBLATT 

2.3 MARI Distanzmuffe, rund, rostfrei* 

 
 

Eigenschaften 

 

Rostfreier Stahl A2 

Abmessungen Plan 

ARTIKELNR. 

M
A

R
I0

83
0 

M
A

R
I1

03
0 

 

dØ: Gewinde [mm] M8 M10 

m: Gesamtlänge [mm] 30 30 

Ød2: Außendurchmesser [mm] 11 13 

Gewindestange  

9
7

5
A

2
M

10 

9
7

5
A

2
M

10 

*Widerstand entspricht Schraube 6.8 
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TECHNISCHES DATENBLATT 

2.4 TALA Messingdübel 

 

Eigenschaften 

 

Messing 

Abmessungen 

ARTIKELNR. 
Größe Länge d0 h1 hef = hnom hmin 

Empfohlene 
max. Zugtrag-

fähigkeit 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] 

TALA532 W5/32 16 5 20 16 25 60 

TALAM04 M4 16 5 20 16 25 60 

TALAM05 M5 18 6 22 18 30 70 

TALAM06 M6 23 8 28 23 35 100 

TALAM08 M8 28 10 33 28 40 150 

TALAM10 M10 34 12 40 34 45 210 

TALAM12 M12 38 15 45 38 50 320 

PLAN 
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TECHNISCHES DATENBLATT 

2.5 MAMH Distanzmuffe, Stecker/Buchse 

 

Eigenschaften 

  
Stahl Verzinkt 

Abmessungen 

ARTIKELNR. A B L SW 

MAMH0610 8 8 10 10 

MAMH0620 10 12 20 10 

MAMH0630 10 18 30 10 

MAMH0640 10 18 40 10 

MAMH0650 10 18 50 10 

PLAN 
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TECHNISCHES DATENBLATT 

2.6 ABE-RM Selbstbohrende Schraube für Klemme 

 

Eigenschaften 

  

Stahl Verzinkt 

Abmessungen 

ARTIKELNR. M L L2 L1 s 
Diche zum 

bohren 

ABERM06006 M6 30,0 19,5 5 10 2,5 – 6 

ABERM08010* M8 35,5 19,5 10 13 2,5 – 6 

ABERM08015** M8 40,5 19,5 15 13 2,5 – 6 

PLAN 

 

 
 

* Empfohlene Verwendung bei Schellen mit M8-Gewinde. 
** Empfohlene Verwendung bei Schellen mit M8/M10-Gewinde aufgrund ihrer Länge L1= 15 
mm. 
  



 

 

Ref. FT RV-de Rev.: 4 26/01/24   9 von 12 

 

TECHNISCHES DATENBLATT 

2.7 VR-SE Gewindestück 

 

Eigenschaften 

  

Stahl Verzinkt 

Abmessungen Plan 

ARTIKELNR. 

V
R

SE0
60

2
0 

V
R

SE0
60

3
0 

V
R

SE0
80

2
0 

V
R

SE0
80

3
0 

V
R

SE1
00

3
0 

V
R

SE1
20

3
0 

 

 
 

M: Gewinde-Ø [mm] M6 M6 M8 M8 M10 M12 

L: Gesamtlänge [mm] 20 30 20 30 30 35 
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TECHNISCHES DATENBLATT 

2.8 RV-ZN Gewindestange, verzinkt, 4.8, 1 Meter 

 

Eigenschaften 

  
Stahl Verzinkt 

Abmessungen 

ARTIKELNR. ØM 
Effektiver Querschnitt 

As [mm2] 
Charakteristische 

Zugtragfähigkeit Nk,s [N] 
Plan 

975ZM04 M4 8,78 3.690 

 

975ZM05 M5 14,2 5.960 

975ZM06 M6 20,1 8.440 

975ZM08 M8 36,6 15.400 

975ZM10 M10 58 24.400 

975ZM12 M12 84,3 35.400 

975ZM14 M14 115 48.300 

975ZM16 M16 157 65.900 

975ZM18 M18 192 80.600 

975ZM20 M20 245 103.000 

975ZM22 M22 303 127.000 

975ZM24 M24 353 148.000 

975ZM27 M27 459 193.000 

975ZM30 M30 561 236.000 

975ZM33 M33 694 292.000 

975ZM36 M36 817 343.000 

975ZM2M06 M6 20,1 8.440 2 Meter 
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TECHNISCHES DATENBLATT 

2.9 RV-ZN 8.8 Gewindestange, verzinkt, 8.8, 1 Meter 

 

Eigenschaften 

  
Stahl Verzinkt 

Abmessungen 

ARTIKELNR. ØM 
Effektiver Querschnitt 

As [mm2] 
Charakteristische 

Zugtragfähigkeit Nk,s [N] 
Plan 

9758ZM05 M5 14,2 11.350 

 

9758ZM06 M6 20,1 16.100 

9758ZM08 M8 36,6 29.200 

9758ZM10 M10 58 46.400 

9758ZM12 M12 84,3 67.400 

9758ZM14 M14 115 92.000 

9758ZM16 M16 157 125.000 

9758ZM18 M18 192 159.000 

9758ZM20 M20 245 203.000 

9758ZM22 M22 303 252.000 

9758ZM24 M24 353 293.000 

9758ZM27 M27 459 381.000 

9758ZM30 M30 561 466.000 

9758ZM33 M33 694 576.000 

9758ZM36 M36 817 678.000 
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TECHNISCHES DATENBLATT 

2.10 RV-A2 Gewindestange, rostfrei, 1 Meter 

 

Eigenschaften 

 
Rostfreier Stahl A2 

Abmessungen 

ARTIKELNR. ØM 
Effektiver Querschnitt 

As [mm2] 
Charakteristische 

Zugtragfähigkeit Nk,s [N] 
Plan 

975A2M04 M4 8,78 6.146 

 

975A2M05 M5 14,2 9.940 

975A2M06 M6 20,1 14.070 

975A2M04 M8 36,6 25.620 

975A2M10 M10 58 40.600 

975A2M12 M12 84,3 59.010 

975A2M14 M14 115 80.500 

975A2M16 M16 157 109.900 

975A2M18 M18 192 134.400 

975A2M20 M20 245 171.500 

975A2M22 M22 303 212.100 

975A2M24 M24 353 247.100 

975A2M27 M27 459 321.300 

975A2M30 M30 561 392.700 

975A2M33 M33 694 485.800 

975A2M36 M36 817 571.900 

 
 


